

خبر

رییس سازمان امور مالیاتی خبر داد: اتصال ۵۴۰ شرکت به سامانه مودیان

گروه اقتصاد کلان: رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه فرآیند اتصال شرکت های دولتی به کندی انجام می شود گفت: تا امروز ۵۴۰ شرکت به سامانه مودیان متصل شدند که ۳۴۰ شرکت بورسی بوده اند.

به گزارش تجارت از تسنیم، داوود منظور رییس سازمان امور مالیاتی گفت: طبیعتاً بخش قابل توجهی از اقتصاد ایران توسط شرکت ها و اشخاص حقوقی مدیریت می شود. بیش از ۴۰۰ هزار شرکت فعال در اقتصاد ایران وجود دارد که به عنوان بخش شفاف و مودیان خوش حساب با نظام مالیاتی همکاری نزدیک دارند. وی افزود: اجرای قانون عملاً از ابتدای استقرار دولت سیزدهم به عنوان یک مأموریت اصلی در دستور کار قرار دادیم. از روز اول تلاش کردیم تا زیرساخت های سخت افزار و نرم افزار اجرای قانون را فراهم کنیم. به این ترتیب از ابتدای تیر ماه توانستیم بسترهای لازم را فراهم کنیم. اجرای قانون نیازمند دستورالعمل های زیادی نیز بود که این مهم نیز انجام شده است. امروز تمامی دستورالعمل ها از طریق درگاه سازمان قابل مشاهده است. البته از طریق سامانه برخی آموزش ها را نیز آماده کردیم. رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه شروع عملیات اجرایی ما از ابتدای آبان ماه و با فراخوان از شرکت های بورسی بود، گفت: از شرکت های بورسی و فرابورسی تشکر می کنیم که متصل شدند و امروز ۳۴۰ شرکت بورسی در سامانه حضور دارند و صورت حساب های خود را ارسال می کنند. فرآیند اتصال شرکت های دولتی که از دی ماه فراخوان شدند به کندی انجام می شود. تا الان ۱۴ شرکت دولتی به سامانه متصل شدند و پیگیری هستیم تا سایر شرکت ها نیز متصل شوند. وی اظهار کرد: ۱۷۲۴ شرکت نیز به طور داوطلبانه حضور پیدا کردند و امروز در حال صدور صورت حساب هستند. در مجموع امروز بالغ بر ۵۴۰ شرکت در سامانه حضور دارند. بیش از ۹۲ میلیون صورت حساب صادر شده که ارزش آنها به ۹۲۰ همت رسیده است. میزان ارزش افزوده اظهار شده نیز بیش از ۶۵ همت بوده است. ۷۲ هزار شرکت در حال دریافت صورت حساب هستند. نیازی به صدور چند باره صورت حساب الکترونیک نیست. منظور با بیان اینکه به تدریج اتصال زنجیره شرکت ها را در سامانه تکمیل می کنیم، گفت: کسانی که بیکار به یکی از سامانه های دولتی صورت حساب صادر می کنند نباید مجدداً برای ارائه صورت حساب به سازمان مالیاتی به زحمت بیشتری تحمل شوند. بنابراین سامانه جامع تجارت، سامانه گمرک، ثامن و سامانه تدارکات دولت به سامانه مودیان متصل شده اند.

۹ میلیون ابزار پرداخت غیر فعال شد



معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: از مردادماه امسال همزمان با اجرای قانون پایانه های فروشگاه ۹ میلیون ابزار پرداخت بدون پرونده مالیات غیر فعال شد. مهران محرمیان اظهار داشت: در سال ۹۸ قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مودیان تصویب شد و یک سال برای اجرای آن زمان وجود داشت. وی افزود: اتصال دستگاه های کارتخوان به سامانه مودیان در حیطه وظایف بانک مرکزی بود ابزارهای پرداخت شناسایی شدند. معاون فناوری های نوین بانک مرکزی ادامه داد: ۱۹ میلیون ابزار پرداخت که به سامانه مودیان متصل نبودند، در ۲۴ مرحله مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت ۱۰ میلیون ابزار پرداخت به سامانه مودیان متصل و ۹ میلیون ابزار غیر فعال شدند. محرمیان با بیان اینکه مالیات در خدمت کسب و کار است، گفت: اگر کسب و کاری نباشد مالیاتی نیز نخواهد بود.

لزوم کاهش قیمت اجناس با ریزش نرخ ارز



نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد که متأسفانه وقتی قیمت ارز بالا می رود اجناس گران می شود اما وقتی قیمت ارز پایین می آید قیمت اجناس بالا می ماند. علیرضا پاک فکلی در تذکره شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس، بیان کرد: با توجه به در پیش بودن ماه مبارک رمضان و عید نوروز انتظار داریم دولت نظارت بیشتری بر بازار داشته باشد. وقتی قیمت ارز بالا می رود اجناس گران می شود اما وقتی قیمت ارز پایین می آید قیمت اجناس بالا می ماند. وی در ادامه در تذکره خطاب به وزیر تعاون و کار، اظهار کرد: در آستانه تعیین حقوق و دستمزد کارگران هستیم انتظار می رود طوری مدیریت کنید که حتی از کارگران ضایع نشود. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور، تصریح کرد: در قانون برنامه ششم توسعه تأکید شده که نظام هماهنگ پرداخت باید بین شاغلین و بازنشستگان اختلاف حقوق و مزایای ۲۰ درصدی وجود داشته باشد. مجری قانون شما هستیم، انتظار داریم به قانون عمل کنید.

«تجارت» از دور نمای رابطه سرمایه گذاری در اقتصاد گزارش می دهد

الزامات تحقق رشد ۸ درصدی



تولید و درآمدها می شود و می تواند روند سرمایه گذاری را در یک دور باطل گرفتار کند. به همین جهت بسیاری از کشورهای در حال توسعه برای رشد اقتصادی خود اقدام به جذب سرمایه های خارجی می کنند.

رشد اقتصادی متأثر از چه عواملی است؟

از آنجا که رشد اقتصادی متأثر از عوامل افزایش موجودی سرمایه و رشد بهره وری است، افزایش تشکیل سرمایه خالص برای رشد اقتصادی و افزایش رفاه اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است. برای رشد انبوه سرمایه کشور، سرمایه گذاری و تشکیل سرمایه باید بیشتر از استهلاک سرمایه باشد. با این حال روند کاهشی رشد سرمایه گذاری در سال های اخیر موجب شده که میزان استهلاک سرمایه از تشکیل سرمایه پیشی بگیرد. بررسی روند سرمایه گذاری در اقتصاد ایران نشان می دهد که سوخت موتور اقتصاد در سال های اخیر رو به کاهش بوده است. گزارش های رسمی بیانگر آن است که میانگین رشد سرمایه گذاری در بازه زمانی سال های ۱۳۵۹ تا ۱۳۷۸ حدود ۴/۳ درصد بوده است. از سال ۱۳۸۸ روند سرمایه گذاری حقیقی متوقف شده و رشد سرمایه گذاری در طی سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸ معادل منفی یک درصد بوده است. در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ استهلاک سرمایه از تشکیل سرمایه بیشتر بوده و آمار مربوط به تشکیل سرمایه ناخالص در ۹ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ نیز نشان می دهد که این روند ادامه دار است. تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۹ ماه مربوط به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۹ هزار و ۸۵۸ میلیارد تومان بوده است. این رشد منفی و کاهش تشکیل سرمایه نسبت به سال گذشته می تواند نشان دهنده آن باشد که هزینه استهلاک ۱۴۰۰ نیز بیشتر از تشکیل سرمایه است. آمارهای فصلی مربوط به تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۹ ماهه در بازه ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ نشان می دهد که تشکیل سرمایه ناخالص از سال ۱۳۹۰ به صورت کلی دارای روند نزولی بوده است. در سال ۱۳۹۰ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ۹ ماه ابتدایی سال معادل ۳۷۰ و ۷۵۰ میلیارد تومان بوده است. این رقم نشان می دهد که میزان تشکیل سرمایه در ۹ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۰ حدوداً منفی ۱/۴ درصد رشد داشته است. از طرفی میزان تشکیل سرمایه ثابت در ۹ ماه ابتدایی ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته نیز دارای رشد منفی ۲/۲ درصدی بوده است. کارشناسان این روند را یکی از علت های اصلی رشد پایین اقتصادی می دانند. اما در کشور ما پایین بودن سطح درآمدها و پس اندازها یکی از دلایل کم بودن میزان سرمایه گذاری به شمار می رود.

تأثیر جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی در روند رشد و توسعه اقتصادی، ضرورت بررسی نحوه تأثیر سرمایه گذاری مستقیم خارجی بر رشد اقتصادی این دسته از کشورها را نمایان می سازد. مسأله سرمایه گذاری یکی از مهم ترین مولفه های توسعه اقتصادی محسوب می شود. در واقع ترکیب بهینه و مناسب سرمایه گذاری با نیروی کار و سطح مناسبی از تکنولوژی بخش تولید ایجاد شده و سپس رشد می کند. همین امر موجب رشد تجارت، بهبود سطح زندگی و رشد توسعه اقتصادی می شود. از طرف دیگر یکی از علل گرفتاری های نظیر بیکاری و فقر گسترده در کشورهای در حال توسعه فقدان سرمایه است. در جهت کاهش سرمایه، تولید در این کشورها کاهش یافته و به همین علت فقر اقتصادی گسترده تر می شود. بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که سرمایه گذاری می تواند بی ثبات ترین جزء تولید ناخالص داخلی باشد و معمولاً تغییرات ایجاد شده در تولید ناخالص داخلی را نتیجه تغییرات سرمایه گذاری می دانند. از طرفی تغییرات نامنظم در سرمایه گذاری خود می تواند منجر به بروز بی ثباتی در تولید و اشتغال شود. البته در کشورهای در حال توسعه با وجود دلایلی مانند دستمزدهای پایین، بیشتر بودن میل نهایی به مصرف و ناچیز بودن پس اندازها، سرمایه گذاری کمتر از کشورهای توسعه یافته است. همین کمبود پس انداز و در نتیجه آن کمبود سرمایه گذاری در فعالیت های تولیدی خود مانعی برای افزایش

گروه اقتصاد کلان: در برنامه های توسعه اخیر در کشور رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده که با وجود بهبود نسبی در این شاخص اما همچنان اقتصاد کشور فاصله معناداری با این میزان رشد دارد. به گزارش «تجارت»، کارشناسان درباره رشد اقتصادی تصریح می کنند که رشد از دو مسیر می گذرد. اول از راه سرمایه گذاری و دیگری از مسیر بهره وری. اقتصادهایی مثل ایران که ظرفیت های خالی زیادی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی دارند همچنان باید از مسیر جذب سرمایه رشد کنند ولی برخی اقتصادها که طی سال های متدوامی رشد های بالای ۷ و ۸ درصد را تجربه کرده اند باید مسیر بهره وری را برای ادامه رشدشان طی کنند. در زمینه ارتباط میان رشد اقتصادی و سرمایه خارجی ادبیات غنی وجود دارد که هر یک از منظری متفاوت وجود این رابطه را بررسی و کاتال های که این دو متغیر بر یکدیگر تأثیر می گذارند را واکاوی کرده اند.

استهلاک سرمایه گذاری پیش گرفته است

در سال های اخیر میزان تشکیل سرمایه در ایران از استهلاک کمتر بوده و با آمارهای موجود پیش بینی می شود که تا پایان سال ۱۴۰۱ میزان تشکیل سرمایه کمتر از استهلاک باشد. در صورت تحقق این موضوع برای سومین سال متوالی رشد سرمایه گذاری خالص در کشور منفی خواهد شد. بنابراین این موضوع به یک هشدار مهم در اقتصاد کشور تبدیل شده است. از نگاه کارشناسان، مهم ترین عامل فرار سرمایه، بی ثباتی در اقتصاد و تحریم های خارجی است که باعث فرار سرمایه گذاری داخلی و خارجی از اقتصاد می شود. بی ثباتی باعث می شود که سرمایه به جای سرمایه گذاری مولد، روانه بازارهای سفته بازی شود. همچنین تحریم های خارجی، باعث می شود که سطح سرمایه گذاری خارجی افت کند و روند اخذ تسهیلات از نهادهای بین المللی نیز با چالش روبه رو شود. بدون سوخت، موتور اقتصادی هر چقدر که پر ظرفیت باشد نمی تواند حرکت کند.

رابطه سرمایه گذاری خارجی و رشد اقتصادی

ارتباط بین سرمایه گذاری مستقیم خارجی با رشد اقتصادی از دیرباز مورد توجه اقتصاددانان بوده است. از آنجایی که سرمایه گذاری مستقیم خارجی برای ایجاد و تداوم رشد اقتصادی و تشکیل سرمایه به ویژه در کشورهای در حال توسعه، از اهمیت خاصی برخوردار است و با توجه به نیاز کشورهای در حال توسعه به رشد اقتصادی بالا و تداوم آن و همچنین

خرید ۵۰۰ باکس مکانیزه جدید پسماند شهری با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال



در راستای اجرای طرح استقبال از بهار و نوسازی تجهیزات خدماتی مجموعه شهرداری ملارد در جهت نوسازی باکس های فرسوده تعداد ۵۰۰ باکس پسماند شهری جدید با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال خریداری و جایگزین باکس های معیوب و بلااستفاده خواهد شد. محمد بهمنی در ادامه افزود: در کنار این اقدامات، سعی می شود تا حد امکان با کسبه های فرسوده تعمیر و بهسازی گردیده و از حداکثر امکانات شهری به منظور خدمات دهی به شهروندان شریف شهر ملارد استفاده گردد.

اجرای طرح جمعه های جهادی شهرداری ملارد در اسفند ماه



طرح محله محور جمعه های جهادی آزرماه سال جاری با شعار شهر زیبا و پاکیزه با همکاری مردم و شهرداری اجرای گردیده گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ملارد؛ در راستای خدمت رسانی و افزایش رضایتمندی شهروندان و دستورات محمد بهمنی شهردار ملارد، مرحله ای دیگر از طرح محله محور جمعه های جهادی شهرداری ملارد در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ با شعار شهر زیبا و پاکیزه با حضور پرسنل خدمت های شهری، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و اکسپت های اداره خدمات موتوری و ترافیک شهرداری در منطقه ای اجرای طرح به اجرا گذاشته شد. اشاره ای به اهم خلاصه این فعالیت ها: اجرای خط کشی محل عبور عابرین پیاده، جارو کشی و نظافت تمام معابر و کوچه های طرح جهادی، جمع آوری ۳ سرویس نخاله و ضایعات ریخته شده در سطح معابر، شستشوی و ضد عفونی باکس های زباله، شستشوی معابر شهروندان

سید محمد بهمنی شهردار ملارد:

پلمپ ۲۳ مرکز غیر مجاز جمع آوری فروش ضایعاتی در سطح شهر ملارد

شهردار شهر ملارد گفت: با تمهیدات اصلاحی انجام شده و بازدارنده، گشت انضباط شهری و اقدامات مهم معاونت شهرداری ملارد ۲۳ مرکز غیر مجاز جمع آوری، نگهداری و فروش ضایعاتی در سطح شهر پلمپ گردید.

سید محمد بهمنی شهردار ملارد با اعلام این خبر گفت: با تمهیداتی مبنی بر نظارت بر اجرای باز یافت زباله خشک از مبدا به معاونت خدمات شهری و زیست محیطی و همچنین پیگیری های شبانه روزی همکارانم در معاونت خدمات شهری اقداماتی بر اخذ مجوزات لازم از مسئولین ذیربط به منظور تأسیس و راه اندازی واحد گشت انضباط شهری برای اولین بار در شهرداری ملارد این امر خطیر در تاریخ ۵ آبان ۱۴۰۱ صورت پذیرفت.

شهردار شهر ملارد در تکمیل سخنان خود با آور شد: با اراده قوی، حمایت های اعضای شورای

علی زرگر معاون امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد:

حفظ و بهبود معابر سطح شهری از وظایف ذاتی شهرداری است

امروز زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد عملیات تراش آسفالت محور چیتگر آغاز و عملیات قیر پاشی و روکش آسفالت کوچه پنجم خیابان دانش شرقی انجام شد همچنین عملیات عمرانی پارک شیوا با اجرای کفپوش و واش بتن) به پایان رسید.

خط کشی عابر پیاده بلوار الغدیر به منظور افزایش ایمنی و حفاظت عابرین پیاده از دیگر اقداماتی است که توسط پرسنل خدمت و زحمتکش معاونت امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد انجام یاد حال انجام است. مهندس علی زرگر اضافه کرد: عملیات درزگیری پلیمری معابر شهر ملارد عملیات درزگیری پلیمری معابر شهر ملارد توسط پرسنل معاونت امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد آغاز و در حال انجام است. در همین راستا عملیات اجرایی کفپوش در پیاده راه خیابان کاشانی ضلع شمالی توسط پرسنل زحمتکش معاونت امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد انجام و به پایان رسیده است.

عملیات درزگیری رویه های آسفالتی با مواد پلیمری در بلوار شهید سلیمانی



معاون امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد گفت: آغاز عملیات درزگیری رویه های آسفالتی با مواد پلیمری در بلوار شهید سلیمانی (نیایش) با تلاش همکارانم در اولویت اقدامات این معاونت قرار گرفت. به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ملارد، علی زرگر معاون امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد با بیان اینکه حفظ و بهبود معابر سطح شهری از وظایف ذاتی شهرداری است گفت: بمنظور رضایت شهروندان و افزایش ایمنی تردد، رفع خرابی های موجود، ارتقای کیفی آسفالت خیابانها و جلوگیری از نفوذ آب به لایه های زیرسازی، عملیات درزگیری آسفالت شهر ملارد با مواد پلیمری آغاز گردیده و بهبود تردد در خیابان های سطح شهر را شاهد خواهیم بود.

اجرای عملیات تراش آسفالت در خیابان دکتر حسینی



به گزارش مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ملارد در راستای اجرای طرح استقبال از بهار و در جهت بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر و تسهیل در رفت و آمد در این منطقه پر تردد به دستور شهردار شهر ملارد مراحل پایانی خود را سپری می کند.



بمنظور رضایت شهروندان و افزایش ایمنی تردد، رفع خرابی های موجود، ارتقای کیفی آسفالت خیابانها و جلوگیری از نفوذ آب به لایه های زیرسازی، عملیات درزگیری آسفالت شهر ملارد با مواد پلیمری آغاز گردیده و پس اجرای آن بهبود تردد در خیابان های سطح شهر را شاهد خواهیم بود. علی زرگر معاون